
令和２年７月２１日  

保護者 様 

郡山市教育委員会教育長 小野 義明 

郡山市立永盛小学校長 松 本  修 

 

   家庭のインターネット環境等アンケートの御協力について（依頼） 

 

保護者の皆様には、日ごろより、本校の教育活動に対し、深い御理解と御協力をいただき

心より感謝を申し上げます。 

現在、郡山市におきましては、令和 3 年 2 月までの完了を目標に市立学校への児童生徒

用１人１台分の数に相当するタブレット端末等やオンライン授業が可能な環境整備を進め

ております。また、１人１台の端末整備完了前に、新型コロナウイルス感染症対策等により、

オンライン学習・オンライン授業を実施する場合には、家庭の端末利用や学校のパソコン室

の開放、学校に整備済みのタブレット端末の貸与等により、児童生徒の学びを止めないよう

努めてまいりますので、ご家庭のご理解とご協力をお願いいたします。 

つきましては、オンライン授業の計画策定にあたっての家庭におけるインターネット等

に関する現時点での状況を把握するため、下記によりアンケートを実施しますので、御理解

と御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 【別紙】家庭のインターネット環境等アンケート(家庭でのオンライン学習実施に向け

て)を参考に、切り取り線以下のアンケート回答用紙にご記入の上、７月２８日（火）ま

でに学級担任へご提出ください。 

 

２ 郡山市立小・中・義務教育学校に兄弟姉妹がいる場合には、お手数でも、お子さんごと

についてご回答ください。 

 

３ アンケートに関して不明な点は、別紙Ｑ＆Ａをご参考いただくか、郡山市教育研修セン

ターまでお問い合わせくださるようお願いいたします。 

（郡山市教育研修センター 電話番号 ９８３－１１２０ 担当指導主事 園部  毅） 

 

 

ご家庭のインターネット環境等アンケートの回答用紙 
 

【別紙】家庭のインターネット環境等アンケート(家庭でのオンライン学習実施に向け

て)の①～⑥の当てはまるもの１つに〇をつけてください。 

①  ②  ③  ④  ⑤  ⑥ 
        

学校名 郡山市立永盛小学校 
 

お子さんのお名前    年   組   番 氏名             

7月２８日(火)までに担任へ提出してください。 

切り取り 


